
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

Администрации Одинцовского городского округа 
 

П Р И К А З  

16.03.2020   № 799 
г. Одинцово 

Об итогах муниципального этапа 

областного конкурса школьных 

сочинений «Путь моего героя»,  

посвященного 75-й годовщине Победы 

в Великой Отечественной войне 

в 2019-2020 учебном  году   

 

       На основании Приказа Управления   образования Одинцовского  

городского  округа  «О  проведении муниципального  этапа областного 

конкурса школьных сочинений «Путь моего героя» № 717 от 03.03.2020   на 

базе Одинцовского УМЦ «Развитие образования»  была проведена проверка 

творческих работ обучающихся 5-11 классов Одинцовского городского 

округа. На конкурс представлено 67 творческих работ в двух возрастных 

категориях (5-7 класс – 32 работы, 8-11класс – 35 работ) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить протокол оценивания муниципального  этапа областного 

конкурса школьных сочинений «Путь моего героя» (приложение 1). 

2. Наградить Грамотами Управления образования Одинцовского городского 

округа победителей конкурса Галкину Анастасию, обучающуюся 9 класса 

МБОУ Одинцовской гимназии №4, Степнову Дарью, обучающуюся 6 

класса МБОУ Одинцовской сош №3. 

3. Наградить Грамотами Одинцовского УМЦ «Развитие образования» 

обучающихся, ставших лауреатами муниципального этапа областного 

конкурса школьных сочинений «Путь моего героя» (приложение 1).  

4. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций 

объявить благодарность учителям, подготовившим обучающихся, ставших 

победителями и призерами муниципального этапа областного конкурса 

школьных сочинений «Путь моего героя» (приложение 1). 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Толстову Л.С., директора 

УМЦ «Развитие образования».  
 

 

И.о. зам.начальника Управления образования                   О.В. Новожилова 

 

 

 

 

 



Приложение к Приказу №799 от 16.03.2020 
 

ПРОТОКОЛ ОЦЕНИВАНИЯ ТВОРЧЕСКИХ РАБОТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНКУРСА «ПУТЬ МОЕГО ГЕРОЯ» 

5-7 класс 

№ Фамилия, 

имя 

участника 

класс ОУ Номинация Баллы  Статус 

участника 

Учитель 

1 Степнова 

Дарья 

6 Одинцовская сош 

№3 

Рассказ 

прабабушки 

25 Победитель  Косарева 

Т.Н. 

2 Бацких 

Александра  

7 Одинцовский лицей 

№2 

Память,живущая в 

наших сердцах 

24 Лауреат 1 

степени 

Гордюшкина 

Э.В. 

3 Токаева Анна 6 Одинцовская 

сош№17 

Севастопольская 

«Ласточка» 

23 Лауреат 1 

степени 

Шуваева О.С. 

4 Китик 

Кристина  

5 Каринская сош Память семьи 23 Лауреат 1 

степени 

Дроздова 

И.В. 

5 Маргарян 

Марианна 

7 Одинцовский лицей 

№6  

Низкий вам 

поклон! 

23 Лауреат 1 

степени 

Потапенко 

С.П. 

6 Гелюс 

Ангелина  

6 Гимназия Святителя 

Василия Великого 

Мой герой 23 Лауреат 1 

степени 

Харитонова 

Е.В. 

7 Лихолитова 

Василиса 

7 Барвихинская сош Победа 22 Лауреат 1 

степени 

Иванова Н.А. 

8 Жирина 

Василиса  

6 Немчиновский лицей Нить времен 

связующих не 

рвется 

22 Лауреат 1 

степени 

Попова Г.И. 

9 Давыдов 

Артем 

6 СОШ «Горки –X» Пионер-герой 

Вася  Коробко  

22 Лауреат 1 

степени 

Фроликова 

О.С. 

10 Белова 

Маргарита 

7 Ликинская сош Связь поколений  22 Лауреат 1 

степени 

Власова И.В. 

11 Антонов 

Матвей 

5 Одинцовская сош №9  А до смерти- 

четыре шага 

22 Лауреат 1 

степени 

Пасечник   

12 Татаринцева 

Виктория 

6 Кубинская сош №1 Дорогами войны 21 Лауреат 1 

степени 

Слюсарь З.А. 

13 Пахтусов 

Андрей 

7 Одинцовская сош 

№16 

Путь моего героя 

Ивана Кощеева 

21 Лауреат 1 

степени 

Хамдохова 

В.М. 

14 Шевченко 

Милена 

7 Дубковская сош Герой подвига и 

славы 

21 Лауреат 1 

степени 

Косых Э.В. 

15 Проценко 

Леонид 

5 Большевяземская 

гимназия  

История одной 

судьбы  

20 Лауреат 1 

степени 

Цветкова 

А.М. 

16 Климов 

Даниил 

7 Одинцовская 

гимназия №11 

Путь моего героя  20 Лауреат 1 

степени 

Гладкая Н.Н. 

17 Мусина 

Алира 

5 Одинцовская 

гимназия №13 

Милый сердцу 

разведчик 

20 Лауреат 1 

степени 

Захаренкова 

С.Э. 

18 Паклина 

Полина  

7 Назарьевская сош Нет в России 

семьи такой… 

20 Лауреат 1 

степени 

Новикова 

Е.В. 

19 Ермакова 

Елизавета 

7 Лицей-интернат 

Подмосковный 

Военное детство 19 Лауреат 2 

степени 

Михайлова 

О.В. 

20 Месионжник 

Анна  

6 СОШ №1 

г.Звенигорода 

Черно-белая 

фотография 

19 Лауреат 2 

степени 

Кайванова 

Н.Н. 

21 Сидорова 

Елизавета 

6 Одинцовская 

гимназия №14 

История Виктора 

Азаренкова 

19 Лауреат 2 

степени 

Алексеева 

Н.В. 

22 Егорова 

Дарья  

7 Саввинская сош Нам дороги эти  18 Лауреат 2 

степени 

Зуева Е.В. 

23 Стручалин 

Никита 

5 Одинцовская 

гимназия №4 

Мой прадедушка 18 Лауреат 2 

степени 

Виноградова 

М.В. 

24 Комовкина 

Александра 

6 Мало-Вяземская сош Жизнь, прожитая 

не зря 

18 Лауреат 2 

степени 

Иванова И.А. 

25 Трушин 

Владимир  

7 Шараповскаясош Мой прадед-герой 18 Лауреат 2 

степени 

Агабалян 

М.А. 

26 Сиваков 

Даниил 

6 Одинцовская сош№1 Мой прадедушка 17 Лауреат 2 

степени 

ЖигаловаС.Е.  

27 НиктитинКли 7 Успенская сош Великий 17 Лауреат 2 Чегодаева 



ментий оружейник 

М.Т.Калашников 

степени А.А. 

28 Сайкова 

Валерия 

6 Старогородковская 

сош 

Герой моей семьи 16 Лауреат 3 

степени 

Леонтьева 

Л.Б. 

29 Латышев 

Тимофей 

7 Часцовская сош Военная история 

участника войны 

16 Лауреат 3 

степени 

Латышева 

Н.Л. 

30 Комарова  

Александра  

6 Акуловская сош Путь моего героя 15 Лауреат 3  

степени 

Кострица 

Я.Д. 

31 Чечнева 

Дарья 

5 Кубинская сош №2 Мой герой 14 Лауреат 3 

степени 

Сулицкая 

О.А. 

32 Назимов 

Ренад 

7 Одинцовская сош №5 Путь моего героя 13 Лауреат 3 

степени 

Синяева М.А. 

 

Директор  Одинцовского  

     УМЦ  «Развитие  образования»                                             Л.С. Толстова 
 

 


